
令和２年６月１７日  

 

 保護者 様 

太田市立休泊中学校  

校長 松島 隆    

 

部活動再開について（お知らせ） 

 

 初夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のことと拝察いたします。日頃より、本校の

教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、臨時休業や分散登校により部活動が休止となっておりましたが、太田市中体連からの申し合わせ

事項を受け、６月２３日より部活動を段階的に再開します。 

 つきましては、生徒の安全を第一に感染対策を適切に講じながら、下記のような流れで再開したいと存

じますのでご理解とご協力の程お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 再開時期   令和２年６月２３日（火）より 

 

２ 再開の仕方 

(1) 準備期間  ６月２３日（火）～７月１０日（金） 

・ 長期間活動していないことから生徒の健康状態を最優先に、練習時間や運動量を徐々に増やしていく

ように練習内容を工夫します。また、土日も含めて校内練習のみとします。 

・ 朝練習を実施する部活動は、７月７日（火）から再開します。 

(2) 通常再開  ７月１１日（土）以降 

・ 通常どおりの練習とし、土日祝日の対外試合も再開します。 

 

３ １年生の仮入部・正式入部について 

・ 仮入部期間を６月２３日（火）～７月２日（木）とし、正式入部を７月３日（金）とします。詳細に

ついては別途通知「部活動入部届について」をご参照ください。 

 

４ ３年生の部活動について 

・ ３年生の部活動終了は８月２日を基本とします。 

・ ３年生の残りの部活動を少しでも充実させるため、７月１１日から８月２日までの土日祝日について

は部活動方針を弾力的に運用します。 

・ ８月２日より以前に、個別の事情により早期に引退を希望する場合は顧問にご相談ください。お子さ

んや保護者の意向を尊重したいと存じます。 

 

５ 部活動における感染症対策 

(1) 練習前に検温と健康観察を行い、37.0℃以上の発熱や風邪症状などの体調不良がある場合は、練習に

参加できません。平熱が高めの場合は事前に顧問にご相談ください。 

(2) 屋内の練習については、常に窓や扉を開け換気を十分に行いながら実施します。 

(3) 練習の前後に手洗いや手指消毒を徹底し感染防止に努めます。 

(4) 熱中症対策として水分補給をこまめに行いますが、感染症対策として共用の大型水筒は準備できませ

ん。水分補給については個人の水筒を基本とします。 

(5) 吹奏楽部についても感染リスクを低減させる方法を取りながら練習を再開します。詳細については

顧問からの通知等でご確認ください。 

 

６ 太田市中体連総合体育大会（市総体）中止の代替措置 

・ 市総体の代替措置については、ただいま太田市中体連の各競技部で検討中です。決まり次第、顧問を

通じてお知らせいたします。 

 

７ その他 

(1) 部活動への参加についてはお子さんや保護者の判断を優先したいと存じます。感染への危惧や個々の

事情を理由に参加を見合わせる場合は、部活動顧問にご相談ください。 

(2) 太田市中体連通知では６月２２日の再開となっておりますが、本校では月曜日がノー部活デーとなっ

ておりますので２３日（火）からの再開となります。 

(3) 部活動方針に基づき１日の練習時間は２時間以内、平日のうち１日（月曜日）及び土日のどちらかは

休養日となっております。 

(4) 期末テスト初日が７月２０日（月）となりますので、７月１７日（金）～１９日（日）の部活動は休

止となります。 


